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Regeringen kan også støtte arbejdsgruppens forslag 
om rammen for ordningen, dvs. de krav, der skal være 
opfyldt for, at en virksomhed kan opnå forhåndsgod- 
kendelse. 

Forhåndsgodkendelse af en virksomhed skal såle- 
des betinges af, at virksomheden er registreret i Dan- 
mark eller i udlandet og har en afdeling eller filial m.v. 
i Danmark, at virksomheden stiller en kontaktperson 
til rådighed, der kan kontaktes af ambassaderne med 
henblik på bekræftelse af besøget og om nødvendigt 
indholdet heraf, og at der er tale om en virksomhed, 
der som en følge af virksomhedens registrerede er- 
hverv har et naturligt erhvervsmæssigt behov for sam- 
handel med udlandet. 

Er disse krav opfyldt, kan virksomheden forhånds- 
godkendes, og repræsentationen kan udstede bona 
fide visum, forudsat at de almindelige betingelser er 
opfyldt, herunder at der foreligger en invitation fra 
virksomheden til visumansøgeren, og at der er en na- 
turlig forbindelse/sammenhæng mellem visumansø- 
gerens erhverv i hjemlandet og den forhåndsgodkend- 
te virksomheds område. Ved denne vurdering vil for- 
modningen -  i og med at virksomheden er optaget på 
listen over forhåndsgodkendte virksomheder, og at 
den pågældende er inviteret af virksomheden -  være 
for, at der er en sådan naturlig forbindelse. Er det klart 
for repræsentationen, at der ikke er sådan naturlig for- 
bindelse, kan bona fide visum ikke udstedes. 

I tilfælde, hvor repræsentationen ikke finder at kun- 
ne udstede bona fide visum og forelægger ansøgnin- 
gen for Udlændingeservice, vil Udlændingeservice 
træffe afgørelse efter sædvanlig praksis, dvs. den 
praksis, der er beskrevet i Integrationsministeriets vi- 
sumpraksisnotat. 

Forhåndsgodkendelsesordningen vil omfatte an- 
søgninger om forretningsvisum, der indgives på dan- 
ske repræsentationer. I de tilfælde, hvor Danmark har 
indgået en repræsentationsaftale med et andet Schen- 
genland, behandles en sådan ansøgning efter det re- 
præsenterende lands visumpraksis, jf. afsnit 2.3. 

Regeringen er også enig i rammerne for inddragelse 
af en forhåndsgodkendelse. 

Regeringen finder i den forbindelse, at der skal gri- 
bes konsekvent ind, hvis der måtte vise sig at være til- 
fælde, hvor ordningen bliver misbrugt. Det foreslås 
derfor, at en forhåndsgodkendelse af en virksomhed 
altid skal inddrages, hvis godkendelsen er opnået ved 
svig. Endvidere skal en forhåndsgodkendelse altid 
inddrages, hvis betingelserne for godkendelsen ikke 
længere er til stede. 

Det bør også have konsekvenser for en virksom- 
heds godkendelse, hvis en visumansøger misbruger et 

visum, der er meddelt som led i ordningen. De virk- 
somheder, der er med i ordningen, må kunne stå inde 
for de udlændinge, de inviterer til at aflægge forret- 
ningsbesøg her i landet. Med andre ord påtager virk- 
somheder, der er med i ordningen om forhåndsgod- 
kendelse, sig et ansvar for de visumpligtige forret- 
ningsforbindelser, som virksomheden på grundlag af 
godkendelsen modtager besøg af. Der er tale om et an- 
svar for virksomheden i forhold til at indestå for, hvor- 
ledes virksomhedens forretningsforbindelser agerer 
under visumopholdet her i landet, hvilket modsvares 
af, at den pågældende virksomhed tilgodeses ved at 
opnå mulighed for en særlig hurtig og fleksibel sags- 
behandling. 

Overtrædelse af vilkårene for visummet vil forelig- 
ge, hvis udlændinge, der er meddelt visum med hen- 
blik på forretningsbesøg hos en forhåndsgodkendt 
virksomhed på grundlag af forhåndsgodkendelsen, 
ikke overholder visumbetingelseme, f.eks. indgiver 
ansøgning om asyl eller i øvrigt misbruger visummet 
på en sådan måde, at der er grundlag for at tildele en 
karensperiode, jf. lovforslagets § 1, nr. 2. 

Regeringen er i den forbindelse enig i, at en første 
overtrædelse af vilkårene bør have mindre følger for 
virksomheden end gentagne overtrædelser. Regerin- 
gen finder derfor ligesom arbejdsgruppen, at en første 
overtrædelse af vilkårene bør medføre en advarsel 
over for virksomheden, hvor betingelserne for god- 
kendelsen indskærpes. En anden overtrædelse bør 
normalt resultere i fratagelse af forhåndsgodkendel- 
sen. Der skal dog foretages en konkret proportionali- 
tetsafvejning mellem omfanget og grovheden af vil- 
kårsovertrædelsen og hensynet til virksomhedens 
drift. 

Fratagelse af en forhåndsgodkendelse hindrer ikke, 
at udlændinge fortsat kan ansøge om forretningsvisum 
efter almindelig praksis. Det samme gælder naturlig- 
vis for ansøgere, som skal aflægge forretningsbesøg 
hos danske virksomheder, der ikke er omfattet af for- 
håndsgodkendelsesordningen. Praksis for meddelelse 
af forretningsvisum opretholdes således i øvrigt. 

Der henvises til lovforslagets § 1, nr. 3. 

3.2.2. Lempelse af reglerne om karensperioder 

3.2.2.1. Gældende regler om karensperioder 
En udlænding, der tidligere har benyttet et visum til 

at søge om videregående ophold, dvs. har søgt asyl el- 
ler om opholdstilladelse på andet grundlag, hår op- 
holdt sig i Danmark eller et andet Schengenland ud 
over visummets varighed eller i øvrigt har overtrådt 
visumbetingelseme, kan normalt ikke få visum igen i 
tre år eller fem år fra udrejsen af Danmark. , 


